
 1 

19. května 2024 

Slavnost Seslání Ducha Svatého 
 

Liturgický kalendář 
 

Pondělí 

20. 05. 

Panny Marie, Matky církve 

Úterý 

21. 05. 

Sv. Kryštofa Magallanese, kněze a druhů, mučedníků 

Středa 

22. 05. 

Sv. Rity z Cascie, řeholnice 

Čtvrtek 

23. 05. 

Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a věčného kněze 

Sobota 

25. 05. 

Sv. Bedy Ctihodného, kněze a učitele církve 

Sv. Marie Magdaleny de´Pazzi, panny 

Neděle 

26. 05. 

Slavnost Nejsvětější Trojice 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod). 
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace.   
 

Společná modlitba růžence za mír je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Májové pobožnosti se konají do konce května po večerní mši svaté, a to denně 

kromě pátků, nedělí a liturgických slavností. 
 

Farní knihovna je otevřena v neděli od 10 hod. ve středu od 17 hod. 
 

Pokračuje dobrovolnická pomoc při zpracovávání obvazového materiálu 

určeného pro Ukrajinu v obvyklých časech podle informací na nástěnce 

v kostele a na webu farnosti i farní charity. 
 

Při sbírce na pomoc pronásledovaným křesťanům se minulou neděli vybralo 

dohromady 36.336 Kč a 18 Euro; všem dárcům patří dík. 
 

• Dnes, v neděli 19. května: 

⎯ od 10 hod. farní kafe; dík patří těm sestrám, které je pravidelně připravují; 

během farního kafe také proběhne prodej křesťanské literatury 

• Zítra, v pondělí 20. května: 

⎯ od 18.45 hod rozhovory o víře pro mladší mládež 



 2 

⎯ od 19 hod. se koná (před prázdninami závěrečná) přednáška otce Petra 

z cyklu literatura a duchovní život, tentokrát s názvem Odcizení 

v literatuře a literaturou (Balzac, Kafka a jiní); všichni jsou srdečně zváni 

⎯ od 19 hod. kontemplace 

• V úterý 21. května: 

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro starší mládež  

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. lectio divina 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

• Ve středu 22. května: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ od 19 hod. se v rámci teologického klubu uskuteční přednáška historika 

Martina Šenka s názvem Od svatého Martina a ke svatému Bonifáci; 

všichni jsou srdečně zváni 

• Ve čtvrtek 23. května:  

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti  

⎯ od 18.15 hod. příprava dětí na první svaté přijímání 

⎯ od 18.45 hod. úklid kostela, prosíme o pomoc 

⎯ od 19 hod. společenství starší mládeže (tentokrát v besídce) 

⎯ od 19 hod. (tentokrát ve videosále) se koná společné setkání pastorační a 

ekonomické rady farnosti; připomínáme, že jednání pastorační rady jsou 

veřejná, není-li stanoveno jinak; i ostatní farníci mohou proto přijít 
 

Připomínáme, že do konce května je nutné, pokud jsou ještě zájemci, se 

přihlásit na letní akce pro děti a mládež pořádané naší farností; na letní dětský 

tábor na Mariánskou od 19. do 30. srpna a na výpravu pro starší dětí a 

mládež na Šumavu od 22. července do 3. srpna. Přihlášky jsou na našem 

webu, bližší informace u otce Jana.  
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 

 


